1 *Hi. Mach. XII. v. 4.*

2 La voz *bahem*, que los *Septuaginta* tradujeron *Batro bahem*, es de obscura significacion: pero es probable que era una palma, ó ramo; en griego *Batro to bahon*, y *Bais*, y

hais, ramo de palma. Joann. XII. se usa de esta misma voz.

3 Del imperio de los griegos, esto es, el 385 del Mundo, 143 años de Jesu-Christo.

42 *Et cepit populus Israel scribere in tabulis et gestis publicis, anno primo sub Simone summo sacerdote, magno duce, et principe Judaeorum.*

43 *In diebus illis applicuit Simon ad Gazam, et circumdedit eam castris, et fecit machinas, et applicuit ad civitatem, et percussit turrem unam, et comprehendit eam.*

44 *Et eruperunt qui erant intra machinam in civitatem: et factus est motus magnus in civitate.*

45 *Et ascenderunt qui erant in civitate, cum uxoribus et filiis supra murum, scissis tunicis suis: et clamaverunt voce magna, postulantes á Simone dextras sibi dari.*

46 *Et dixerunt: Non nobis reddas secundum mallitas nostras, sed secundum misericordias tuas.*

47 *Et flexus Simon, non debellavit eos: ejecit tamen eos de civitate, et mundavit aedes in quibus fuerant simulachra, et tunc intravit in eam cum hymnis benedicens Dominum.*

48 *Et ejecit ab ea omni immunditiam, collocavit in ea viros qui legem facerent: et munivit eam, et fecit sibi habitacionem.*

49 *Qui autem erant in arce Jerusalem, prohibebantur egredi et ingredi regionem, et emere, ac vendere: et esurierunt valide, et multi ex eis fame perierunt.*

50 *Et clamaverunt ad Simonem ut dextras acciperent: et dedit illis: et ejecit eos inde: et mundavit arcam et contubernationibus.*

51 *Et intraverunt in eam tertio et vigesima die secundi mensis, anno centesimo septuagesimo primo, cum laude, et rancis palmarum, et cinyris, et cymbalis, et tablis, et hymnis, et cantibus, quia contritus est inimicus magnus ex Israel.*

42 y entonces comenzó el pueblo de Israel á datar sus monumentos, y registros públicos desde el año primero de Simón, Sumo sacerdote, gran caudillo y principe de los judíos.

43 Por aquellos dias pasó Simón á poner sitio á Goza; y cercándola con su exercito, levantó máquinas de guerra, las arrojó á sus muros, y batió una torre, y se apoderó de ella.

44 Y los soldados que estaban en una de estas máquinas entraron de golpe en la ciudad, excitando con esto un grande alboroto en ella.

45 Entonces los ciudadanos subieron á la muralla con sus mugeres é hijos, rasgados sus vestidos, y á gritos clamaban á Simón, pidiendo que les concediese la paz.

46 Y diciéndole: No nos trates como merece nuestra maldad, sino segun tu grande clemencia.

47 En efecto movido Simón á compasion, no los trató con el rigore de la guerra: pero los echó de la ciudad, y purificó los edificios en que habia habido idolos: y luego entró en ella, entonando himnos en alabanza del Señor.

48 Arrojadás despues de la ciudad todas las inmundicias *idolátricas*, la hizo habitar por gente que observase la Ley del Señor, y la fortificó, é hizo en ella para sí una casa.

49 Á esta sazón los que ocupaban el alcázar de Jerusalem, no pudiendo entrar ni salir por el país, ni comprar, ni vender, se vieron reducidos á una grande escasez, de suerte que perecian muchos de hambre.

50 Entonces clamaron á Simón pidiéndole capitulacion, y se la otorgó: y los arrojó de allí, y purificó el alcázar de las inmundicias *gentílicas*.

51 Entraron pues los judíos dentro el dia veinte y tres del segundo mes del año ciento setenta y uno, llevando ramos de palma, y cantando salobanzas ó *Dias*, al son de harpas, de címbalos, y de liras, y entonando himnos y cánticos, por haber exterminado de Israel un grande enemigo.

52 *Et constituit ut omnibus annis agerentur dies hi cum lætitiâ.*

53 *Et munivit montem templi, qui erat secus arcam, et habitavit ibi ipse, et qui cum eo erant.*

54 *Et eiecit Simon Joannem filium suum, quod fortis præfuit vir esset: et posuit eum ducem virtutum universarum: et habitavit in Gazaris.*

CAPÍTULO XIV.

Vencido Demetrio, y hecho prisionero por Arsaces, Simon y su pueblo gozan de una grande paz: recibe cartas de renovacion de la alianza con los lacedemonios y romanos. Los judios le confirman solemnemente en la soberana autoridad.

1 *Anno centesimo septuagesimo secundo congregavit rex Demetrius exercitum suum, et abiit in Mediam ad contrahenda sibi auxilia, ut expugnaret Tryphonem.*

2 *Et audivit Arsaces rex Perside et Medie, quia intravit Demetrius confines suos, et misit unum de principibus suis ut comprehenderet eum vivum, et adduceret eum ad se.*

3 *Et abiit, et percussit castra Demetrii, et comprehendit eum, et duxit eum ad Arsaces, et posuit eum in custodiam.*

4 *Et siluit omnis terra Juda omnibus diebus Simonis, et quæsiuit bona gentis suæ: et placuit illis potestas ejus, et gloria ejus, omnibus diebus.*

5 *Et cum omni gloria sua accepit Joppen in portum, et fecit introitum in insulis maris.*

6 *Et dilatavit fines gentis suæ, et obtinuit regionem.*

7 *Et congregavit captivitate multam, et dominatus est Gazara, et Bethsura, et arci: et abstulit immu-*